
وزیرامورخارجه ایران:
برای هر سناریویی آماده‌ایم

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران روز 
سه‌شنبه و در همایش »طوفان الاقصی: آغاز نصرالله« گفت: امروز مسئله 

فلسطین به مسئله اول دنیا تبدیل شده است.
وی گفت : امروز دستان مقاومت اسامی در همه عرصه‌ها از جمله نرم 
افزار و سخت‌افزار پرتوان است. عراقچی همچنین  تصریح کرد: جریان مقاومت 
قائم به شخص نبوده و نیست. وزیر خارجه به سفر اواخر هفته گذشته خود به 
بیروت اشاره کرد و گفت: پیام این سفر واضح بود. پیام آن این بود که با تمام 
قوا پشت مقاومت خواهیم ایستاد.به رژیم صهیونیستی می‌گوییم که اراده ایران 
را آزمایش نکنند و هر حمله‌ای که به ایران صورت بگیرد، پاسخ ما پرقدرت‌تر 

از گذشته خواهد بود.
وی تاکید کرد: ما هر حرکتی را  با دقت رصد و  بررسی می‌کنیم  و در انجام 
پاسخ نه تعجیل می‌کنیم و نه تعلل. عراقچی در این همایش تاکید کرد: هر 
گونه حمله‌ای از سوی رژیم صهیونیستی به تاسیسات زیر بنایی ایران با پاسخ 
محکم‌تر روبه‌رو می‌شود. وزیر خارجه همچنین در سخنان خود گفت: دشمنان 
ما می‌دانند چه اهدافی در داخل رژیم صهیونیستی در دسترس و تیررس ما قرار 
دارد. آن‌ها قدرت موشک‌های ما را به عینه مشاهده کرده‌اند. عراقچی همچنین 
در این نشست با تاکید بر  عهد و پیمان دولت چهاردهم در دفاع از اصول و 
آرمان‌های فلسطین و جریان مقاومت گفت: انجام  »عملیات وعده صادق ۲ 
و ۱« از سوی نیروهای مسلح عزم و اراده ایران را نشان داد که هرگونه اقدام 

تجاوزکارانه با پاسخ ایران مواجه خواهد شد.

پیشگویان یا جاسوسان!؟

تعدادی از فعالان اجتماعی و سیاسی در طول یکی دو سال اخیر با پاره ای 
پیشگویی‌های سیاسی درباره اوضاع منطقه عموما و عراق خصوصا توجه افکار 

عمومی و پاره‌ای از رسانه‌های موسوم به زرد را برانگیخته اند.
چهره‌هایی مانند »لیلی عبداللطیف« پیشگوی مصری لبنانی الاصل، »فائق 
شیخ علی« فعال سیاسی و نماینده سابق پارلمان عراق، »غیث التمیمی« عضو 
سابق جریان صدر و یکی از رهبران اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ میلادی )مهرماه 
۱۳۹۸( در عراق که منجر به سقوط دولت »عادل عبدالمهدی« در آذرماه 
۱۳۹۸ شد و بالاخره چهره تازه مطرح سعودی لبنانی الاصل »سید محمد 

حسینی« مهمترین این چهره‌ها در رسانه‌ها هستند.
لیلی عبداللطیف به عنوان پیشگویی که طبق ادعای خود از دهه ۹۰ 
قرن گذشته تا به امروز پیشگویی می کند بعد از پیشگویی سقوط هواپیمای 
رییس جمهوری اسلامی ایران به نحو بارزی نام او در رسانه‌های عربی منطقه 
مطرح شد و از همان زمان متهم به ارتباط با دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکایی 
و اسراییلی شده است. این زن پیشگو که در کارنامه خود پیشگویی حمله به 
برج‌های دوقلو در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ را دو ماه قبل از وقوع این حادثه دارد، 
در آخرین مصاحبه اش با تلویزیون »ام بی سی مصر« در نیمه مرداد سالجاری 
گفت: »بعد از تحقق پیشگوییم درباره برج‌های دوقلو در نیویورک، یک تیم از 
سازمان سیا آمریکا به منزلم در بیروت آمدند و می خواستند بدانند که چگونه 

من از این حمله اطلاع داشتم و می گفتند بعد از این چه اتفاقی می افتد«!

پاکستان میزبان نشست روسای اعضای 
سازمان شانگهای

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان به صورت رسمی اعلام کرد که بیست 
و سومین نشست روسای دولت‌های کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 

روزهای ۲۴ و ۲۵ مهر به میزبانی این کشور در اسلام‌آباد برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی وزارت امور خارجه پاکستان، ممتاز زهرا طی 
بیانیه‌ای اظهار داشت: شورای روسای دولت‌های سازمان همکاری شانگهای 
دومین نهاد عالی تصمیم گیری این نهاد به شمار می رود و پاکستان نگاه رو به 

جلو به حضور کشورهای عضو در سطح هیات‌های عالی رتبه دارد.
وی افزود: بیست و سومین جلسه روسای دولت‌های عضو سازمان همکاری 
شانگهای روزهای ۱۵ و ۱۶ اکتبر )۲۴ و ۲۵ مهر( در اسلام‌آباد پایتخت پاکستان 
برگزار خواهد شد که علاوه بر اعضای دائم سازمان کشورهای، مغولستان به 
عنوان عضو ناظر، ترکمنستان به عنوان مهمان ویژه و نمایندگان دیگر نهادهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله کنفرانس تعامل و اقدامات اعتماد سازی آسیا 
)CICA(، کشورهای مستقل مشترک المنافع )CIS( و جامعه اقتصادی اروپا 

)EEC( نیز در نشست اسلام‌آباد شرکت خواهند کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان گفت: این کشور رئیس دوره ای 
شورای روسای دولت‌های سازمان همکاری شانگهای است و نشست آتی به 

ریاست محمد شهباز شریف نخست وزیر برگزار خواهد شد.
وی افزود: در نشست آتی سازمان شانگهای، همکاری‌های فی مابین در 
زمینه‌های اقتصادی، تجاری، محیط زیست، پیوندهای فرهنگی-اجتماعی و 

همچنین بررسی عملکرد سازمان مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
ممتاز زهرا اظهار داشت: مقام‌های بلندپایه سازمان همکاری شانگهای 
تصمیمات سازمانی مهمی را برای تقویت بیشتر همکاری بین اعضا و تصویب 
بودجه سازمان اتخاذ خواهند کرد. وی تاکید کرد: میزبانی پاکستان از نشست 
آتی روسای دولت‌های کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای نشان دهنده 
تعهد پایدار این کشور به اهداف و اصول منشور سازمان و ارزش‌های »روح 
شانگهای« است. براساس این گزارش، دولت پاکستان با هدف آسان سازی 
فرایند تردد آرام هیات‌های کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در 
جریان سفر آتی آنان به اسلام‌آباد و اطمینان از ایمنی مهمانان روزهای ۲۳، 
۲۴ و ۲۵ مهر را در اسلام‌آباد و شهر مجاور آن راولپندی تعطیل عمومی اعلام 

کرده است.

ویژه

پولیتیک

استراتژیک

جنگی که برای اسرائیل تمام نمی‌شود
جنگ غزه به جنگ اراده‌ها تبدیل شده است و نتانیاهو از 
تغییر نظم منطقه‌ای و نظم جدید اسرائیلی صحبت می‌کند؛ 
او خوب می‌داند که اراده مقاومت در جنگ فرسایشی اخیر 
می‌تواند کار را به ضربه نهایی برساند و حماس این مسیر پرُ 
پیچ و خم را طی نکرده که شکست بخورد. اما چرا ۷ اکتبر 

منطقی‌ترین راه ممکن برای فلسطینی‌ها بود؟
یکسال طوفانی گذشت. از صبح روزی که گردان‌های 
عزالدین القسام در یک غافلگیری بی‌سابقه وارد مناطقی از 
اراضی اشغالی شدند تا امروز شاید کمتر کسی باور می‌کرد 
که این عملیات رقم زننده یک معادله جدید در منطقه 
باشد. اکتبر برای اسرائیلی‌ها، ماهی سرشار از احساسات 
متناقض بوده است، تجربه شادی و ترس توامان. اکتبر 
همانطور که ماه شادی و عید است، اما از دهه ۷۰ میلادی 
به بعد به ایامی تبدیل شد که انگار خود را باید برای یک 
شوک بزرگ و تلخ آماده کنند. صهیونیست‌ها شاید بعد 
از جنگ یوم کیپور باورشان شد که شکست ناپذیرند و 
هیچ واحد سیاسی در منطقه‌ای که مرزهای آن با خطوط 
سایکس-پیکو به هم دوخته شده بود دیگر توان رویارویی 
با آنها را ندارد. ۷ اکتبر سال ۲۰۲۳ اما اشغالگران را به 
۵۰ سال قبل پرتاب کرد. حالا یکسال از عملیات طوفان 
الاقصی می‌گذرد و اسرائیل را وارد اولین جنگی در تاریخ 
خود کرده که تعداد روزهایش از ۳۶۵ هم فراتر می‌رود. 
بزرگترین کابوس برای موجودیتی که بنیان‌هایش بر روی 
پیروزی‌های برق آسا گذاشته است و هر فرسایشی، بقایش 

را به خطر می‌اندازد.
چرا ۷ اکتبر؟ چرا جنگ غزه به جنگ اراده‌ها تبدیل 
شده است و نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تغییر نظم 
منطقه ای و نظم جدید اسرائیلی صحبت می‌کند؟ نتانیاهو 
خوب می‌داند که اراده مقاومت در جنگ فرسایشی اخیر 
می‌تواند کار را به ضربه نهایی برساند و حماس این مسیر 
پر و پیچ و خم را طی نکرده که شکست بخورد. چرا ۷ 
اکتبر منطقی‌ترین راه ممکن برای فلسطینی‌ها بود؟ شبکه 
الجزیره گزارشی در خصوص همه این پرسش‌ها منتشر 

کرده که بخش‌هایی از آن در ادامه می‌آید.
هنگام طراحی و اجرای عملیات در فکر سنوار چه 

می‌گذشت؟
یک سال پس از جنگ غزه، هنوز سؤالات زیادی پرسیده 
می‌شود. چه چیزی در ذهن یحیی السنوار، محمد ضیف، 
مروان عیسی و دیگران در هنگام انجام آخرین اقدامات 
برای آغاز عملیات »طوفان الاقصی« گذشت؟ آیا آنها از 
تحول عمده‌ای که این عملیات بر مفهوم اقدام مقاومت 
فلسطین به جا می‌گذارد آگاه بودند؟ یا انتظار داشتند 
که این عملیات با توجه به تئوری امنیت ملی اسرائیل و 
جزئیات زندگی سیاسی، شکافی در داخل اسرائیل ایجاد 
کند؟ آیا آنها تصور می‌کردند که تغییر عمده‌ای در روحیه 
عمومی بشردوستانه در سراسر جهان در مورد مسئله 

فلسطین و راه‌های حمایت از آن رخ می‌دهد؟
با گذشت یک سال از آغاز عملیات نظامی، یقین وجود 
دارد که ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به دلیل بازتاب‌های فراوانی که 
داشت، به یکی از مهمترین روزهای تعیین کننده در ربع 

اول قرن بیست و یکم تبدیل شده است.

ادعای واشنگتن درباره تلاش
برای تضعیف دموکراسی

مقامات اطلاعاتی آمریکا ادعا کردند کشورهای خارجی 
همچون، روسیه، ایران و چین قصد دارند از انتخابات 
پیش‌رو در ایالات متحده برای تضعیف اعتماد به روند 

دموکراتیک در این کشور سوء‌استفاده کنند.
مقامات اطلاعاتی ایالات متحده روز دوشنبه مدعی 
شدند که تلاش‌های خارجی برای تضعیف دموکراسی 
آمریکا پس از انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر 
)۱۵ آبان‌ماه( نیز ادامه خواهد یافت و کارزارهای نفوذ روی 
زیر سؤال بردن اعتبار نتایج انتخابات پس از بسته شدن 
رای‌گیری متمرکز شده است. این مقامات در جدیدترین 
به‌روز رسانی خود، یک ماه قبل از برگزاری انتخابات 
گفتند مخالفان بر این باورند که امکان رقابت نزدیک برای 
ریاست جمهوری و کنترل رقابتی سنا و مجلس نمایندگان 
فرصت‌هایی را برای تضعیف اعتماد به صحت انتخابات در 
ایالات متحده فراهم می‌کند. این مقامات گفتند، نگران 
آن هستند که دشمنان خارجی نگرانی‌های داخلی را در 
مورد بی‌نظمی در رأی‌گیری تشدید و همچنین اتهامات 
خود را مطرح کنند. پس از انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۰، ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ ادعاهایی در 
مورد بی‌نظمی در رای‌گیری مطرح کرد و او و حامیانش، 
ادعاهای مشابهی را نیز پیش از رای‌گیری امسال مطرح 
کرده‌اند که بسیاری از آنها توسط رسانه‌های دولتی روسیه 
یا سازمان‌های نزدیک به کاخ کرملین بازتاب یافته است. 
به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، دفتر رئیس اطلاعات ملی 
در به‌روزرسانی درباره تهدیدات انتخاباتی نوشت: جامعه 
اطلاعاتی انتظار دارد که بازیگران خارجی با زیر سوال بردن 
اعتبار نتایج انتخابات پس از پایان رای‌گیری به مبارزات 
خود ادامه دهند. آنها احتمالاً از چنین فرصتی برای استفاده 
از تاکتیک‌های مشابه در دوره پس از انتخابات برای تضعیف 
اعتماد به درستی انتخابات، فرآیندهای انتخاباتی و تشدید 

بیشتر اختلافات بین آمریکایی‌ها استفاده خواهند کرد.

نگاه

رویداد
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یک رسانه آمریکایی نوشته با توجه 
به »بی‌اعتمادی« ایجاد شده میان 
مقامات دولت بایدن و رژیم صهیونیستی 
بر سر تحولات منطقه، واشنگتن انتظار 
دارد تل‌آویو درباره پاسخ احتمالی به 
عملیات »وعده صادق ۲« از سوی ایران 

»شفافیت و صراحت« به‌ خرج دهد.
 یک پایگاه خبری تحلیلی آمریکایی در 
گزارشی با اشاره به رایزنی‌های اخیر دولت 
بایدن و رژیم صهیونیستی درباره چگونگی 
پاسخ به عملیات »وعده صادق ۲« که اول 
اکتبر از سوی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
انجام شد، نوشت که مقامات آمریکایی 
می‌گویند دولت بایدن مخالف پاسخ دادن 
رژیم صهیونیستی به حمله ایران در هفته 
گذشته نیست، اما می‌خواهد حساب‌شده 
باشد و اعتماد آن به مقامات این رژیم درباره 
اقدامات نظامی آن بسیار پایین است. ایران 
۱۰ مهر)۱ اکتبر( طی عملیات »وعده صادق 
۲« به اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در ترور و به شهادت رساندن 
»اسماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر سیاسی 
حماس در تهران که از سوی ایران نقض 
حاکمیت ملی ایران و تروریسم برون‌مرزی 
تلقی شده بود،‌ ترور و به شهادت رساندن 
»سید حسن نصرالله« دبیرکل پیشین 
حزب‌الله لبنان و سردار »عباس نیلفروشان« 
مشاور ارشد نظامی ایران در لبنان طی 

حملات به جنوب این کشور، پاسخ داد.
انتظار کاخ سفید برای »صراحت و 
شفایت« از سوی رژیم صهیونیستی

در این گزارش که در پایگاه خبری-
تحلیلی آکسیوس منتشر شده، آمده است: 
۲ مقام آمریکایی به آکسیوس گفتند که 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید به »ران درمر« وزیر امور راهبردی 
رژیم صهیونیستی گفت که آمریکا از اسرائیل 
انتظار »صراحت و شفافیت« درباره برنامه‌های 
آن برای تلافی حمله ایران دارد، چراکه این 
موضوع پیامدهایی برای نیروهای آمریکایی 
در منطقه خواهد داشت. یک مقام رسمی 
گفت که منظور سالیوان از مطرح کردن این 
اظهارات این بوده که اگر آمریکا نداند تل‌آویو 
چه برنامه‌ای دارد، خود به خود آماده کمک 
به دفع یک حمله موشکی دیگر علیه اراضی 

اشغالی نخواهد بود.
آکسیوس ادامه داد: مقامات آمریکایی 
اذعان دارند که آمریکا در هر صورت، به 
اسرائیل برای دفاع از خود کمک خواهد کرد.

به گفته آن‌ها، درمر در گفت‌وگو با 
سالیوان تاکید کرده بود که رژیم صهیونیستی 
می‌خواهد با آمریکا هماهنگ باشد اما دولت 
بایدن درباره تحقق آن تردید دارد. یک مقام 
آمریکایی دیگر نیز گفت که مذاکرات با کابینه 
رژیم صهیونیستی درباره ایران »سازنده« بوده 
است. اگرچه کاخ سفید از اظهار نظر در این 
باره خودداری کرد. سفارت رژیم صهیونیستی 
در واشنگتن نیز به درخواست ارائه توضیحات 

در این باره پاسخی نداد.
سواستفاده اسرائیل از آمریکا

در ادامه این مطلب آمده است: مقامات 
بایدن، اخیرا،  آمریکایی می‌گویند دولت 
چندین بار با عملیات‌های نظامی یا اطلاعاتی 
اسرائیل غافلگیر شده است. ظاهرا، در برخی 
موارد، با آمریکا مشورت نشده یا پیشتر به 
آن اطلاع داده نشده بود. در مواردی هم 
زمانی هشدار داده شده بود که جنگنده‌های 
اسرائیلی برای حمله‌ای هوایی در خاورمیانه 
در حال پرواز بوده‌اند. در این گزارش با 
مطرح شدن ادعای هماهنگ نبودن اقدامات 

متجاوزانه رژیم صهیونیستی با آمریکا که 
بسیاری از مقامات محور مقاومت تاکید 
کرده‌اند با چراغ سبز آمریکا انجام شده، آمده 
است: اسرائیلی‌ها ترور »اسماعیل هنیه« 
رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران 
را به آمریکا از پیش اطلاع نداده بودند. از این 
گذشته، این اتفاق درست چند روز پس از 
آن رخ داد که »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
اسرائیل در اتاق بیضی به بایدن گفته بود که 
قصد دارد اقداماتی برای پیشرفت در روند 
توافق با حماس برای آتش‌بس در جنگ غزه و 
تبادل اسرا انجام دهد. آکسیوس با ادعای این 
که آمریکا از برنامه رژیم صهیونیستی برای 
انفجار پیجرها و بی‌سیم‌ها در لبنان، همچنین 
ترور شهید »سیدحسن نصرالله« دبیرکل 
پیشین حزب‌الله لبنان اطلاعای نداشته است، 
مدعی شد مقامات آمریکایی گفته‌اند که 
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا وقتی »یوآف 
گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خبر 
ترور نصرالله‌ را تنها چند دقیقه پیش از فرو 
ریختن بمب‌های جنگنده‌های اسرائیلی بر 

بیروت داد، از کوره در رفته بود.
مقامات آمریکایی گفتند که از نظر آستین، 
گالانت از اعتماد موجود سوءاستفاده کرده 
بود، چراکه هشدارهای دیرهنگام باعث می‌شد 
پنتاگون نتواند کاری برای حفاظت از نیروهای 

آمریکایی در منطقه انجام دهد.
مقامات رژیم صهیونیستی گفتند که 
گالانت به آستین گفته بود نتانیاهو دستور 

داده اطلاعی از پیش به آمریکا داده نشود.
یکی دیگر از مواردی که باعث ایجاد 
بی‌اعتمادی و بدگمانی در کاخ سفید شد، 
تغییر رویه ناگهانی نتانیاهو درباره ابتکار 
آتش‌بس آمریکا در لبنان بود. پس از آن اعلام 
کرد که مشاوران او از اظهارات نتانیاهو و درمر 

دستگیرشان شده بود این رژیم با آن موافق 
است. اما تل‌آویو از آن پا پس کشید.

یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی به 
آکسیوس گفت که نتانیاهو از آنچه به آمریکا 
گفته بود پا پس نکشیده بود و مدعی شد 
که دلیل آنچه رخ داد، سوءتفاهمی میان 
طرفین بوده است.او افزود: ما فکر می‌کردیم 
درخواست بایدن برای آتش‌بس آغاز یک روند 
بود، نه اتفاقی قریب‌الوقوع. سوءتفاهمی پیش 

آمده بود اما ما شفاف‌سازی کردیم.
در ادامه این مطلب آمده است: دولت بایدن 
در روزهای اخیر، سوالاتی از اسرائیل درباره 
دستور تخلیه شمال غزه به فلسطینیان ساکن 
این منطقه توسط ارتش رژیم صهیونیستی 
مطرح کرده است. مقامات آمریکایی گفته‌اند، 
نگرانند که این مقدمه‌ای برای محاصره 
شمال غزه توسط رژیم صهیونیستی باشد 
و فلسطینی‌هایی که آن را ترک کرده‌اند، 
نتوانند باز گردند. مقامات آمریکایی گفتند که 
دولت بایدن به رژیم صهیونیستی گفته است 
که چنین اقداماتی نقض قوانین بین‌المللی و 
قوانین آمریکا خواهد بود. ظاهرا، مقامات رژیم 
صهیونیستی به گفته خودشان،‌ آن‌ها گفته‌اند 
که قصد کوچاندن فلسطینی‌ها از شمال غزه 
و آوارگی دائمی آن‌ها یا محاصره این منطقه 
را ندارد و این تنها یکی از عملیات‌های موقت 

ارتش است.
کاخ سفید در باور کردن اظهارات 

تل‌آویو تردید دارد
این در حالی است که مقامات آمریکایی 
به آکسیوس گفتند، هنوز نسبت به باور 
کردن این حرف اسرائیلی‌ها تردید دارند. یک 
مقام آمریکایی گفت که »آن‌ها چیزی که 
می‌خواهیم بشنویم را به ما می‌گویند اما مشکل 
اصلی بی‌اعتمادی است.« در بخش پایانی این 

گزارش آمده است: »مایکل کوریلا« فرمانده 
سنتکام، شنبه و یکشنبه به سرزمین‌های 
اشغالی سفر و با »هرتزی‌هالوی« رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی و گالانت دیدار کرد 
تا در جریان برنامه‌های اسرائیل برای پاسخ 
احتمالی قرار بگیرد. یک مقام آمریکایی 
گفت که گالانت، یکشنبه، در تماسی تلفنی 
به آستین گفت که رژیم صهیونیستی هنوز 
تصمیم نهایی خود برای زمان و مقیاس حمله 
تلافی‌جویانه خود علیه ایران نگرفته است. 
گالانت، چهارشنبه پیش رو برای سفری 
یک روزه به واشنگتن می‌رسد و قرار است 
به منظور هماهنگی و بحث درباره برنامه‌ها 
برای پاسخ احتمالی رژیم صهیونیستی به 
عملیات »وعده صادق ۲« از سوی ایران با 
مقام‌های آمریکایی دیدار کند. یک مقام ارشد 
رژیم صهیونیستی گفت: دولت بایدن می‌داند 
که ما کشوری مستقل هستیم اما می‌خواهد 
پند و اندرزهای خود را ارائه کند. ما به حمله 
ایران پاسخ خواهیم داد. در این باره هیچ 
جای سوالی وجود ندارد. اما طوری انجامش 
نخواهیم داد که یک جنگ تمام‌عیار منطقه‌ای 
با ایران آغاز شود. مقامات ایران تاکید کرده‌اند 
که در صورت هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری 
از سوی رژیم صهیونیستی و متحدان آن 
علیه ایران، زیرساخت‌های این رژیم و منافع 
متحدانش در منطقه هدف مشروع حملات 
نظامی ایران قرار خواهد گرفت. »سیدعباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه ایران امروز تاکید 
کرد که »هر گونه حمله‌ای از سوی رژیم 
صهیونیستی به تاسیسات زیر بنایی ایران با 
پاسخ محکم‌تر روبه‌رو می‌شود.« او بیان کرد: 
هر گونه حمله‌ای از سوی رژیم صهیونیستی 
به تاسیسات زیر بنایی ایران با پاسخ محکم‌تر 

روبه‌رو می‌شود.

مرکزی  اطلاعات  سازمان  رئیس 
دیگر  بار  در سخنانی  )سیا(  آمریکا 
با تاکید بر آنکه ایران تصمیمی برای 
تاکید  نگرفته،  هسته‌ای  ساخت سلاح 
کرد که مقام‌های ارشد ایران و رژیم 
صهیونیستی به‌دنبال جنگ تمام عیار 

نیستند.
ویلیام برنز در حاشیه یک کنفرانس 
 )Sea Island( »امنیتی در جزیره »سی
ایالت جورجیا گفت که هیچ شواهدی دال 
بر تصمیم ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای 
وجود نداشته و اگر ایران دست به چنین 
کاری بزند، آمریکا و متحدانش به احتمال 

زیاد می توانند آن را بلافاصله کشف کنند.
برنز مدعی شد که ایران برنامه هسته‌ای 
خود را با انباشت اورانیوم غنی شده تا 
سطوح نزدیک به غنای نظامی پیش برده و 
در نتیجه، ایران در صورت لزوم می‌تواند به 
سرعت مواد اولیه کافی برای بمب اتمی را 
تامین کند؛ در این شرایط کشورهای دیگر 

زمان کمتری برای واکنش خواهند داشت.
به گفته برنز شواهدی وجود ندارد که 
ایران »تصمیمی را که در پایان سال ۲۰۰۳ 
برای تعلیق برنامه تسلیحاتی گرفته بود، لغو 

کرده باشد.« او مدعی شد که ایران با ایجاد 
زرادخانه موشکی، »وسایل پرتاب« سلاح 
هسته‌ای احتمالی را تولید کرده و به دلیل 
آنکه آمریکا در سال ۲۰۱۸ از برجام خارج 

شد، تهران »در موقعیت بسیار بهتری برای 
تولید مواد اولیه مورد نیاز یک بمب هسته‌ای 

قرار دارد.«
به گفته او، هنگام اجرای برجام، زمان 
مورد نیاز ایران برای تولید اورانیوم مورد نیاز 
یک بمب هسته‌ای بیش از یک سال بود. 
»اکنون تولید مواد اولیه با غنای نظامی مورد 
نیاز یک سلاح هسته‌ای احتمالاً یک هفته یا 
کمی بیشتر زمان می برد. بنابراین مخاطرات 

افزایش یافته است.«
برنز گفت که آمریکا از نزدیک فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران را زیر نظر گرفته تا هرگونه 
نشانه ‌ای مبنی بر خیز تهران به سوی بمب 

هسته‌ای را شناسایی کند.
رئیس سیا گفت: ما به دقت مراقب 
)برنامه هسته‌ای ایران( بوده و در حال حاضر 
شواهدی در مورد اتخاذ چنین تصمیمی 

مشاهده نمی کنیم.
»سران ایران و اسرائیل به دنبال جنگ 

تمام عیار نیستند«

»لئون‌هادار« کارشناس تارنمای 
»نشنال اینترست« طی مقاله‌ای با 
اشاره به شکست‌های پی در پی غرب 
برای ایجاد »خاورمیانه جدید« همسو 
با منافع اسرائیل تاکید کرد: با وجود 
حملات نظامی گسترده اسرائیل به لبنان، 
حزب‌الله همچنان بازیگر مهم منطقه باقی 
خواهد ماند و اسرائیل قادر به شکست 

ایران نخواهد بود.
این عضو ارشد در موسسه تحقیقات 
سیاست خارجی )FPRI( فیلادلفیا با اشاره 
به وعده قدیمی »خاورمیانه جدید« نوشت: 
»خاورمیانه جدید« همواره در افق دید مقامات 
اسرائیلی و متحدان غربی آن جایگاه ویژه‌ای 

داشته است.
هادار در این مقاله نوشت: رویکرد جورج 

دبلیو بوش، ‌رئیس جمهوری اسبق آمریکا، 
برای »تغییر رژیم« و »ترویج دموکراسی« 
در غرب آسیا، قرار بود خاورمیانه ای )به 
اصطاح( دموکراتیک و طرفدار آمریکا را 
در منطقه ایجاد کند. به دنبال آن »بهار 
عربی« در اوایل دهه ۲۰۱۰ )۱۳۸۸( رخ 
داد، که انتظار می‌رفت موجی از انقلاب‌های 
لیبرال-دمکراتیک )مطابق با منافع غرب( در 
خاورمیانه راه بیندازد. همچنین قرار بود پس 
از امضای توافقنامه ابراهیم در سال ۲۰۲۰ 
)۱۳۹۸(‌ و عادی سازی روابط بین امارات 
متحده عربی و اسرائیل و همچنین تشکیل 
بلوک استراتژیک عربی و اسرائیلی با هدف 

مهار ایران، »خاورمیانه جدید« شکل بگیرد.
محقق سابق مطالعات سیاست خارجی 
در موسسه پژوهشی کاتو با اشاره به تحولات 

اخیر در خاورمیانه و حملات گسترده اسرائیل 
علیه نیروهای مقاومت تاکید کرد که امید 
غرب برای نظم جدید در منطقه در راستای 
اهداف اسرائیل افزایش یافته است. )اسرائیل و 
متحدانش( این تصویر را القاء می‌کنند که پس 
از پایان درگیری‌ها، یک لبنان آزاد از زیر آوار 
جنگ حزب الله و اسرائیل بیرون خواهد آمد 
و با کاهش توان ایران، تنش زدایی اسرائیل 
و عربستان علیه این کشور می‌تواند در قالب 

»اتحاد ابراهیمی« امکان پذیر شود.
نویسنده با اشاره به نتایج معکوس شرایط 
در خاورمیانه پس از هر بار نوید »خاورمیانه 
جدید« از سوی سران اسرائیلی و آمریکایی 
نوشت: تصویرسازی‌های آریل شارون ، وزیر 
جنگ اسبق اسرائیل به جنگی طولانی 
و فاجعه‌بار در لبنان منجر شد که در 

نهایت اسرائیل را به باتلاق کشاند. سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین )ساف( همچنان در 
قدرت ماند و سپس انتفاضه فلسطین در سال 
۱۹۸۷ )۱۳۶۵( اتفاق افتاد. همچنین توافقنامه 
اسلو در سال ۱۹۹۳ )۱۳۷۱( که مدعی ایجاد 
صلح میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها بود هم 

محقق نشد.
بعدها، تلاش ناموفق بیل کلینتون، رئیس 
جمهوری وقت آمریکا، برای ایجاد یک روند 
)یه اصطاح( صلح دیگر در کمپ دیوید 
در سال ۱۹۹۹ )۱۳۷۷( با انتفاضه دوم 
فلسطینی‌ها مواجه شد. از سوی دیگر جنگ 
عراق یک فاجعه استراتژیک با ابعاد تاریخی 
برای آمریکا بود و مداخله نظامی این کشور 
در افغانستان نیز، به طولانی‌ترین جنگ آمریکا 

تبدیل شد.

آکسیوس بررسی کرد

نگرانی پنتاگون درباره تبعات تنش ایران و اسرائیل

تحلیل سیا از برنامه اتمی ایران

نشنال اینترست بررسی کرد

ضعف آمریکا در رویای »خاورمیانه جدید«

غافلگیری‌های نجبا در انتظار اشغالگران 
عضو دفتر سیاسی جنبش النجباء یکی ازگروه‌های 
مقاومت عراق از غافلگیری‌هایی خبر داد که انتظار دشمن 

صهیونیست را می‌کشد.
به گزارش خبرگزاری شهاب، »فراس الیاسر« عضو 
دفتر سیاسی جنبش النجباء عراق یکی از گروه‌های 
مقاومت اسامی عراق گفت: نبرد طوفان الاقصی نبرد 
شرافتمندانه‌ای است که امت اسلامی در راستای دفاع از 
مقدسات انجام می‌دهد. وی افزود: عراق در کنار این نبرد 
شرافت و سلحشورانه‌ای است که جبهه‌های مقاومت در کل 
منطقه انجام می‌دهند. الیاسر خطاب به ابوعبیده سخنگوی 
قسام گفت: مایه افتخار است که در کنار شما در این نبرد 
هستیم و باید به مقاومت تا تحقق پیروزی ادامه دهیم. 
وی افزود: مقاومت غافلگیری‌های زیادی برای اشغالگران 
دارد؛ اشغالگرانی که به ارتکاب جنایات و تجاوز در منطقه 
اصرار دارند. این درحالی است که روز گذشته »ابوعبیده« 
سخنگوی قسام به تمجید از عملیات محور مقاومت 
پرداخت و گفت: »امروز پهپادها و موشک‌های لبنان و 
یمن و عراق در آسمان فلسطین اشغالی به پرواز درآمده 
اند و به پایگاه‌ها و اهداف مهم دشمن ضربه می‌زنند و 
توانمندی‌های امنیتی و دفاعی آنرا تضعیف کرده و ضمن بر 
هم زدن ثبات آن، خسارت‌های اقتصادی و نظامی سنگینی 
به این دشمن وارد می‌کنند و حتی باعث مهاجرت معکوس 
صهیونیست‌ها و بسته شدن شاهراه‌های دریایی آن به 

صورت کامل شده‌اند.«

مقاومت

رایزنی سخت واشنگتن با تل آویو
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با بیان اینکه واشنگتن بارها با 
مقامات رژیم صهیونیستی درباره حمله موشکی هفته گذشته ایران 
رایزنی کرده است، مدعی شد: اسرائیل حق دارد به این حمله پاسخ 

دهد.
»متیو میلر«، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در یک نشست 
خبری در پاسخ به سوالی درباره حمله موشکی ایران به سرزمین‌های 
اشغالی در سه‌شنبه گذشته گفت: ما بارها با اسرائیل در مورد این 
حمله گفت‌وگو داشته‌ایم. از ما شنیده‌اید که می‌گوییم که آنها حق 

پاسخ‌دهی دارند.
بنابر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امورخارجه آمریکا، میلر ادامه 

داد: این، یک حمله موشکی بالستیک از طرف ایران علیه اسرائیل 
بوده است و آنها حق دارند به آن پاسخ دهند. ما با آنها درباره 
پاسخشان نیز گفت‌وگو کرده‌ایم اما من نمی‌توانم درباره این رایزنی‌ها 

صحبت کنم.
او در بخش دیگری از این نشست خبری درباره تعمیق روابط 
ایران و روسیه و خطر دخالت دوستان تهران، همچون مسکو و پکن 
در درگیری‌های منطقه، روابط تهران و مسکو را نگران‌کننده توصیف 
کرد و مدعی شد که این روابط برای منطقه و جهان بی‌ثبات‌کننده 
 است و این، در هر جایی که ایران و روسیه فعالیت می‌کنند، 

صدق می‌کند.


